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União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

Controlo Orçamental - Receita
(Unidade: Euros)

Classificação económica

Código Descrição

Previsões
corrigidas

Receitas por
cobrar no

início do ano

Receitas
liquidadas

Liquidações
anuladas

Receitas
cobradas

brutas

Reembolsos e restituições

Emitidos Pagos

Receita
cobrada
liquidada

Receitas por
cobrar no

final do ano

Grau de exec.
orçamental
das receitas

01 Impostos directos
01.02 Outros
01.02.02 Imposto municipal sobre imóveis 6.500,00 11.585,22 11.585,22 11.585,22 178,23 %
04 Taxas, multas e outras penalidades
04.01 Taxas
04.01.23 Taxas específicas das autarquias locais
04.01.23.01 Mercados e feiras 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
04.01.23.03 Ocupação da via pública 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
04.01.23.04 Canídeos 400,00 300,40 300,40 300,40 75,10 %
04.01.23.99 Outras
04.01.23.99.01 Atestados e certidões 600,00 270,80 270,80 270,80 45,13 %
04.01.23.99.02 Autenticação de fotocópias 50,00 52,00 52,00 52,00 104,00 %
04.01.23.99.03 Taxa de revestimento 600,00 499,04 499,04 499,04 83,17 %
04.01.23.99.09 Outras 10,00 5,00 5,00 5,00 50,00 %
05 Rendimentos da propriedade
05.02 Juros - Sociedades financeiras
05.02.01 Bancos e outras instituições financeiras
05.02.01.01 Juros de depósitos à ordem 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
06 Transferências correntes
06.01 Sociedades e quase-sociedades não financeiras
06.01.01 Públicas
06.01.01.99 Outras
06.01.01.99.01 Protocolo CTT 3.200,00 2.756,44 2.756,44 2.756,44 86,14 %
06.03 Administração central
06.03.01 Estado
06.03.01.04 Fundo de Financiamento das Freguesias 63.168,00 63.168,00 63.168,00 63.168,00 100,00 %
06.03.07 Serviços e fundos autónomos
06.03.07.01 Protocolos ao abrigo do IEFP
06.03.07.01.01 Apresentação Quinzenal 5.030,64 5.030,64 5.030,64 5.030,64 100,00 %
06.03.07.01.02 Contrato Emprego-Inseção+ 2.012,28 2.213,51 2.213,51 2.213,51 110,00 %
06.03.07.02 Administração Regional do Centro
06.03.07.02.01 Limpeza de instalações 754,56 754,56 754,56 754,56 100,00 %
06.05 Administração local
06.05.01 Continente
06.05.01.01 Transf. correntes da C. M.
06.05.01.01.01 Recenseamento eleitoral 70,00 238,27 238,27 238,27 340,39 %
06.05.01.01.02 Serviço de acompanhemento de refeições 1.º ciclo (Ourondo) 1.581,00 1.527,90 1.527,90 1.527,90 96,64 %
06.05.01.01.03 Procotocolo para despesas correntes 37.618,19 30.591,00 30.591,00 30.591,00 81,32 %
06.05.01.01.09 Outras 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
06.08 Famílias
06.08.01 Famílias
06.08.01.01 Donativos particulares 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
06.08.01.02 Donativos membros da Assembleia 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
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07 Venda de bens e serviços correntes
07.02 Serviços
07.02.01 Aluguer de espaços e equipamentos
07.02.01.01 Aluguer do bar do Parque Fluvial do Ourondo 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 66,67 %
07.02.09 Serviços específicos das autarquias
07.02.09.04 Trabalhos por conta de particulares 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
07.02.09.99 Outros
07.02.09.99.01 Fotocópias 250,00 107,75 107,75 107,75 43,10 %
07.02.09.99.02 Receitas CTT 4.300,00 4.804,73 4.804,73 4.804,73 111,74 %
07.02.09.99.03 ADC - cobrança de águas 500,00 676,50 676,50 676,50 135,30 %
08 Outras receitas correntes
08.01 Outras
08.01.99 Outras
08.01.99.99 Diversas 100,00 1.111,24 1.111,24 1.111,24 1.111,24 %
09 Venda de bens de investimento
09.01 Terrenos
09.01.10 Famílias
09.01.10.01 Concessão de terrenos para sepulturas e jazigos 15.000,00 6.837,96 6.837,96 6.837,96 45,59 %
10 Transferências de capital
10.03 Administração central
10.03.07 Estado - Participação comunitária em projectos co-financiados
10.03.07.01 PRODER
10.03.07.01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis 164.721,92 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.03.07.01.02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 162.692,81 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.05 Administração local
10.05.01 Continente
10.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã
10.05.01.01.01 Reconstrução da casa museu (Casegas) 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.05.01.01.02 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo) 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.07 Instituições sem fins lucrativos
10.07.01 Instituições sem fins lucrativos
10.07.01.01 ADERES 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
13 Outras receitas de capital
13.01 Outras
13.01.99 Outras 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
16 Saldo da gerência anterior
16.01 Saldo orçamental
16.01.01 Saldo orçamental da gerência anterior - Na posse do serviço 2.209,07 2.209,07 2.209,07 2.209,07 100,00 %

Totais 498.588,47 135.740,03 135.740,03 135.740,03 27,22 %
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01 Despesas com o pessoal
01.01 Remunerações certas e permanentes
01.01.01 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 10.072,92 10.001,74 10.001,74 10.001,74 71,18 71,18 0,00 99,29 %
01.01.03 Pessoal dos quadros - Regime de função pública 20.386,57 20.321,30 20.321,30 20.321,30 65,27 65,27 0,00 99,68 %
01.01.06 Pessoal contratado a termo 13.623,64 13.433,92 13.433,92 13.433,92 189,72 189,72 0,00 98,61 %
01.01.07 Pessoal em regime de tarefa ou avença 11.441,00 11.309,10 11.309,10 11.309,10 131,90 131,90 0,00 98,85 %
01.01.09 Pessoal em qualquer outra situação
01.01.09.01 Pessoal ao abrigo de Protocolos com o IEFP
01.01.09.01.01 Contrato Emprego-Inseção 462,16 430,38 430,38 430,38 31,78 31,78 0,00 93,12 %
01.01.09.01.02 Contrato Emprego-Inseção+ 3.291,49 3.286,14 3.286,14 3.286,14 5,35 5,35 0,00 99,84 %
01.01.09.01.03 Protocolos pessoal 3.300,00 3.283,10 3.283,10 3.283,10 16,90 16,90 0,00 99,49 %
01.01.11 Representação 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 %
01.01.12 Suplementos e prémios
01.01.12.01 Subsídio de transporte 223,30 213,60 213,60 213,60 9,70 9,70 0,00 95,66 %
01.01.13 Subsidio de refeição 5.781,04 5.730,34 5.730,34 5.730,34 50,70 50,70 0,00 99,12 %
01.01.14 Subsídio de férias e de Natal 7.887,40 7.832,31 7.832,31 7.832,31 55,09 55,09 0,00 99,30 %
01.02 Abonos variáveis ou eventuais
01.02.05 Abono para falhas 1.545,48 1.542,98 1.542,98 1.542,98 2,50 2,50 0,00 99,84 %
01.02.06 Formação 10,00 3,52 3,52 3,52 6,48 6,48 0,00 35,20 %
01.02.07 Colaboração técnica e especializada 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
01.02.12 Indemnizações por cessação de funções 1.200,00 1.167,16 1.167,16 1.167,16 32,84 32,84 0,00 97,26 %
01.02.13 Outros suplementos e prémios
01.02.13.01 Senhas de presença (Membros da Assembleia) 391,96 357,24 357,24 357,24 34,72 34,72 0,00 91,14 %
01.03 Segurança social
01.03.05 Contribuições para a segurança social
01.03.05.02 Segurança Social do pessoal em regime de contrato de trabalho em funções públicas
01.03.05.02.01 Segurança Social - Regime geral 10.350,00 10.280,72 10.280,72 10.280,72 69,28 69,28 0,00 99,33 %
01.03.05.03 ADSE 291,56 270,78 270,78 270,78 20,78 20,78 0,00 92,87 %
01.03.09 Seguros
01.03.09.01 Acidentes de trabalho 1.803,02 1.761,91 1.761,91 1.761,91 41,11 41,11 0,00 97,72 %
02 Aquisição  de bens e serviços
02.01 Aquisição de bens
02.01.02 Combustíveis e lubrificantes
02.01.02.01 Gasolina 2.000,00 1.959,05 1.959,05 1.959,05 40,95 40,95 0,00 97,95 %
02.01.02.02 Gasóleo 4.400,00 4.389,32 4.389,32 4.389,32 10,68 10,68 0,00 99,76 %
02.01.02.99 Outros 107,00 106,13 106,13 106,13 0,87 0,87 0,00 99,19 %
02.01.04 Limpeza e higiene 400,00 397,30 397,30 397,30 2,70 2,70 0,00 99,33 %
02.01.05 Alimentação - Refeições confeccionadas 230,00 220,20 220,20 220,20 9,80 9,80 0,00 95,74 %
02.01.06 Alimentação - Géneros para confeccionar 50,00 2,30 2,30 2,30 47,70 47,70 0,00 4,60 %
02.01.07 Vestuário e artigos pessoais 100,00 12,41 12,41 12,41 87,59 87,59 0,00 12,41 %
02.01.08 Material de escritório 930,00 922,02 922,02 922,02 7,98 7,98 0,00 99,14 %
02.01.09 Produtos químicos e farmacêuticos 350,00 341,58 341,58 341,58 8,42 8,42 0,00 97,59 %
02.01.12 Material de transporte - Peças 100,00 86,10 86,10 86,10 13,90 13,90 0,00 86,10 %
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02.01.17 Ferramentas e utensílios 790,00 786,18 786,18 786,18 3,82 3,82 0,00 99,52 %
02.01.18 Livros e documentação técnica 90,00 85,47 85,47 85,47 4,53 4,53 0,00 94,97 %
02.01.19 Artigos honoríficos e de decoração 150,00 145,50 145,50 145,50 4,50 4,50 0,00 97,00 %
02.01.20 Material de educação, cultura e recreio 60,00 60,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.01.21 Outros bens 100,00 89,58 89,58 89,58 10,42 10,42 0,00 89,58 %
02.02 Aquisição de serviços
02.02.01 Encargos das instalações
02.02.01.01 Água 870,00 862,87 862,87 862,87 7,13 7,13 0,00 99,18 %
02.02.01.02 Electricidade 2.450,00 2.441,16 2.441,16 2.441,16 8,84 8,84 0,00 99,64 %
02.02.03 Conservação de bens
02.02.03.01 Bens imóveis 2.000,00 1.626,94 1.626,94 1.626,94 373,06 373,06 0,00 81,35 %
02.02.03.02 Bens móveis 1.000,00 940,23 940,23 940,23 59,77 59,77 0,00 94,02 %
02.02.03.03 Viaturas 1.100,00 1.000,44 1.000,44 1.000,44 99,56 99,56 0,00 90,95 %
02.02.09 Comunicações
02.02.09.01 Internet 370,00 364,92 364,92 364,92 5,08 5,08 0,00 98,63 %
02.02.09.02 Telefone 730,00 726,93 726,93 726,93 3,07 3,07 0,00 99,58 %
02.02.09.03 Telemóveis 810,00 801,43 801,43 801,43 8,57 8,57 0,00 98,94 %
02.02.09.04 Planos integrados 690,00 685,13 685,13 685,13 4,87 4,87 0,00 99,29 %
02.02.11 Representação dos serviços 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
02.02.12 Seguros
02.02.12.01 Seguro automóvel 755,00 667,89 667,89 667,89 87,11 87,11 0,00 88,46 %
02.02.12.02 Seguro imóveis 710,00 516,97 516,97 516,97 193,03 193,03 0,00 72,81 %
02.02.13 Deslocações e estadas 345,00 339,74 339,74 339,74 5,26 5,26 0,00 98,48 %
02.02.14 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 550,00 550,00 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.17 Publicidade 260,00 252,20 252,20 252,20 7,80 7,80 0,00 97,00 %
02.02.18 Vigilância e segurança 370,00 366,92 366,92 366,92 3,08 3,08 0,00 99,17 %
02.02.19 Assistência técnica
02.02.19.01 Fotocopiadora Xerox 1.790,00 1.787,65 1.787,65 1.787,65 2,35 2,35 0,00 99,87 %
02.02.19.02 POCAL 1.203,00 1.202,94 1.202,94 1.202,94 0,06 0,06 0,00 100,00 %
02.02.20 Outros trabalhos especializados 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
02.02.25 Outros serviços
02.02.25.01 Quotas ANAFRE 242,20 232,12 232,12 232,12 10,08 10,08 0,00 95,84 %
02.02.25.02 Quotas ADERES 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
02.02.25.03 Aquisição de produtos e serviços CTT 5.500,00 5.472,67 5.472,67 5.472,67 27,33 27,33 0,00 99,50 %
02.02.25.04 Site da Freguesia 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 %
02.02.25.09 Outros 100,00 93,72 93,72 93,72 6,28 6,28 0,00 93,72 %
03 Juros e outros encargos
03.06 Outros encargos financeiros
03.06.01 Outros encargos financeiros
03.06.01.01 Despesas com manutenção de contas bancárias 300,00 260,68 260,68 260,68 39,32 39,32 0,00 86,89 %
04 Transferências correntes
04.07 Instituições sem fins lucrativos
04.07.01 Instituições sem fins lucrativos 100,00 76,65 76,65 76,65 23,35 23,35 0,00 76,65 %
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07 Aquisição de bens de capital
07.01 Investimentos
07.01.01 Terrenos 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,00 0,00 %
07.01.02 Habitações
07.01.02.03 Reparação e beneficiação
07.01.02.03.01 Requalificação da casa museu (Casegas) 7.000,00 1.960,64 1.960,64 1.960,64 5.039,36 5.039,36 0,00 28,01 %
07.01.04 Construções diversas
07.01.04.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares
07.01.04.01.01 Limpeza e conservação das margens do Parque Fluvial 5.000,00 3.792,54 3.792,54 3.792,54 1.207,46 1.207,46 0,00 75,85 %
07.01.04.01.02 Limpezas e reparações várias 10.300,00 2.441,78 2.441,78 2.441,78 7.858,22 7.858,22 0,00 23,71 %
07.01.04.08 Viação rural
07.01.04.08.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis 164.721,92 0,00 0,00 0,00 164.721,92 164.721,92 0,00 0,00 %
07.01.04.13 Outros
07.01.04.13.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 162.692,81 0,00 0,00 0,00 162.692,81 162.692,81 0,00 0,00 %
07.01.07 Equipamento de informática 800,00 51,97 51,97 51,97 748,03 748,03 0,00 6,50 %
07.01.08 Software informático 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 %
07.01.09 Equipamento administrativo 800,00 467,40 467,40 467,40 332,60 332,60 0,00 58,43 %
07.01.11 Ferramentas e utensílios 8.000,00 1.380,50 1.380,50 1.380,50 6.619,50 6.619,50 0,00 17,26 %

Totais 498.588,47 132.194,41 132.194,41 132.194,41 366.394,06 366.394,06 0,00 26,51 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________



Ano: 2014União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

Fluxos de Caixa
(Unidade: Euros)

RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo da gerência anterior 3.053,54

Execução orçamental 2.209,07

Operações de tesouraria 844,47

Receitas orçamentais 133.530,96 Despesas orçamentais 132.194,41
Correntes 126.693,00 Correntes 122.099,58

Capital 6.837,96 Capital 10.094,83

Operações de tesouraria 132.967,35 Operações de tesouraria 131.005,52

Saldo para a gerência seguinte 6.351,92
Execução orçamental 3.545,62

Operações de tesouraria 2.806,30

TOTAL 269.551,85 TOTAL 269.551,85

Contas de Ordem
Saldo da gerência anterior 0,00

Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

Garantias e cauções prestadas 0,00 Garantias e cauções accionadas 0,00

Garantias e cauções devolvidas 0,00

Receita virtual liquidada 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Receita virtual anulada 0,00

Saldo para a gerência seguinte 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________



Ano: 2014
Pág.: 1
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(Unidade: Euros)

RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR 3.053,54
Execução Orçamental 2.209,07
Operações de tesouraria 844,47

RECEITAS ORÇAMENTAIS 133.530,96 DESPESAS ORÇAMENTAIS 132.194,41
Receitas Correntes

01 Impostos directos
01.02 Outros

01.02.02 Imposto municipal sobre imóveis 11.585,22

04 Taxas, multas e outras penalidades
04.01 Taxas

04.01.23 Taxas específicas das autarquias locais

04.01.23.01 Mercados e feiras 0,00

04.01.23.03 Ocupação da via pública 0,00

04.01.23.04 Canídeos 300,40

04.01.23.99 Outras

04.01.23.99.01 Atestados e certidões 270,80

04.01.23.99.02 Autenticação de fotocópias 52,00

04.01.23.99.03 Taxa de revestimento 499,04

04.01.23.99.09 Outras 5,00

05 Rendimentos da propriedade
05.02 Juros - Sociedades financeiras

05.02.01 Bancos e outras instituições financeiras

05.02.01.01 Juros de depósitos à ordem 0,00

06 Transferências correntes
06.01 Sociedades e quase-sociedades não financeiras

06.01.01 Públicas

06.01.01.99 Outras

06.01.01.99.01 Protocolo CTT 2.756,44

06.03 Administração central

06.03.01 Estado

06.03.01.04 Fundo de Financiamento das Freguesias 63.168,00

06.03.07 Serviços e fundos autónomos

06.03.07.01 Protocolos ao abrigo do IEFP

06.03.07.01.01 Apresentação Quinzenal 5.030,64

06.03.07.01.02 Contrato Emprego-Inseção+ 2.213,51

06.03.07.02 Administração Regional do Centro

06.03.07.02.01 Limpeza de instalações 754,56

06.05 Administração local

06.05.01 Continente

06.05.01.01 Transf. correntes da C. M.

06.05.01.01.01 Recenseamento eleitoral 238,27

Despesas Correntes
01 Despesas com o pessoal
01.01 Remunerações certas e permanentes

01.01.01 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 10.001,74

01.01.03 Pessoal dos quadros - Regime de função pública 20.321,30

01.01.06 Pessoal contratado a termo 13.433,92

01.01.07 Pessoal em regime de tarefa ou avença 11.309,10

01.01.09 Pessoal em qualquer outra situação

01.01.09.01 Pessoal ao abrigo de Protocolos com o IEFP

01.01.09.01.01 Contrato Emprego-Inseção 430,38

01.01.09.01.02 Contrato Emprego-Inseção+ 3.286,14

01.01.09.01.03 Protocolos pessoal 3.283,10

01.01.11 Representação 0,00

01.01.12 Suplementos e prémios

01.01.12.01 Subsídio de transporte 213,60

01.01.13 Subsidio de refeição 5.730,34

01.01.14 Subsídio de férias e de Natal 7.832,31

01.02 Abonos variáveis ou eventuais

01.02.05 Abono para falhas 1.542,98

01.02.06 Formação 3,52

01.02.07 Colaboração técnica e especializada 0,00

01.02.12 Indemnizações por cessação de funções 1.167,16

01.02.13 Outros suplementos e prémios

01.02.13.01 Senhas de presença (Membros da Assembleia) 357,24

01.03 Segurança social

01.03.05 Contribuições para a segurança social

01.03.05.02 Segurança Social do pessoal em regime de contrato de trabalho em
funções públicas

01.03.05.02.01 Segurança Social - Regime geral 10.280,72

01.03.05.03 ADSE 270,78

01.03.09 Seguros

01.03.09.01 Acidentes de trabalho 1.761,91

02 Aquisição  de bens e serviços
02.01 Aquisição de bens

02.01.02 Combustíveis e lubrificantes

02.01.02.01 Gasolina 1.959,05

02.01.02.02 Gasóleo 4.389,32
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RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
06.05.01.01.02 Serviço de acompanhemento de refeições 1.º ciclo (Ourondo) 1.527,90

06.05.01.01.03 Procotocolo para despesas correntes 30.591,00

06.05.01.01.09 Outras 0,00

06.08 Famílias

06.08.01 Famílias

06.08.01.01 Donativos particulares 0,00

06.08.01.02 Donativos membros da Assembleia 0,00

07 Venda de bens e serviços correntes
07.02 Serviços

07.02.01 Aluguer de espaços e equipamentos

07.02.01.01 Aluguer do bar do Parque Fluvial do Ourondo 1.000,00

07.02.09 Serviços específicos das autarquias

07.02.09.04 Trabalhos por conta de particulares 0,00

07.02.09.99 Outros

07.02.09.99.01 Fotocópias 107,75

07.02.09.99.02 Receitas CTT 4.804,73

07.02.09.99.03 ADC - cobrança de águas 676,50

08 Outras receitas correntes
08.01 Outras

08.01.99 Outras

08.01.99.99 Diversas 1.111,24

Total de Receitas Correntes 126.693,00

02.01.02.99 Outros 106,13

02.01.04 Limpeza e higiene 397,30

02.01.05 Alimentação - Refeições confeccionadas 220,20

02.01.06 Alimentação - Géneros para confeccionar 2,30

02.01.07 Vestuário e artigos pessoais 12,41

02.01.08 Material de escritório 922,02

02.01.09 Produtos químicos e farmacêuticos 341,58

02.01.12 Material de transporte - Peças 86,10

02.01.17 Ferramentas e utensílios 786,18

02.01.18 Livros e documentação técnica 85,47

02.01.19 Artigos honoríficos e de decoração 145,50

02.01.20 Material de educação, cultura e recreio 60,00

02.01.21 Outros bens 89,58

02.02 Aquisição de serviços

02.02.01 Encargos das instalações

02.02.01.01 Água 862,87

02.02.01.02 Electricidade 2.441,16

02.02.03 Conservação de bens

02.02.03.01 Bens imóveis 1.626,94

02.02.03.02 Bens móveis 940,23

02.02.03.03 Viaturas 1.000,44

02.02.09 Comunicações

02.02.09.01 Internet 364,92

02.02.09.02 Telefone 726,93

02.02.09.03 Telemóveis 801,43

02.02.09.04 Planos integrados 685,13

02.02.11 Representação dos serviços 0,00

02.02.12 Seguros

02.02.12.01 Seguro automóvel 667,89

02.02.12.02 Seguro imóveis 516,97

02.02.13 Deslocações e estadas 339,74

02.02.14 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 550,00

02.02.17 Publicidade 252,20

02.02.18 Vigilância e segurança 366,92

02.02.19 Assistência técnica

02.02.19.01 Fotocopiadora Xerox 1.787,65

02.02.19.02 POCAL 1.202,94

02.02.20 Outros trabalhos especializados 0,00

02.02.25 Outros serviços

02.02.25.01 Quotas ANAFRE 232,12

02.02.25.02 Quotas ADERES 0,00
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RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
02.02.25.03 Aquisição de produtos e serviços CTT 5.472,67

02.02.25.04 Site da Freguesia 0,00

02.02.25.09 Outros 93,72

03 Juros e outros encargos
03.06 Outros encargos financeiros

03.06.01 Outros encargos financeiros

03.06.01.01 Despesas com manutenção de contas bancárias 260,68

04 Transferências correntes
04.07 Instituições sem fins lucrativos

04.07.01 Instituições sem fins lucrativos 76,65

Total de Despesas Correntes 122.099,58
Receitas de Capital

09 Venda de bens de investimento
09.01 Terrenos

09.01.10 Famílias

09.01.10.01 Concessão de terrenos para sepulturas e jazigos 6.837,96

10 Transferências de capital
10.03 Administração central

10.03.07 Estado - Participação comunitária em projectos co-financiados

10.03.07.01 PRODER

10.03.07.01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis 0,00

10.03.07.01.02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 0,00

10.05 Administração local

10.05.01 Continente

10.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã

10.05.01.01.01 Reconstrução da casa museu (Casegas) 0,00

10.05.01.01.02 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo) 0,00

10.07 Instituições sem fins lucrativos

10.07.01 Instituições sem fins lucrativos

10.07.01.01 ADERES 0,00

13 Outras receitas de capital
13.01 Outras

13.01.99 Outras 0,00

Total de Receitas de Capital 6.837,96

Despesas de Capital
07 Aquisição de bens de capital
07.01 Investimentos

07.01.01 Terrenos 0,00

07.01.02 Habitações

07.01.02.03 Reparação e beneficiação

07.01.02.03.01 Requalificação da casa museu (Casegas) 1.960,64

07.01.04 Construções diversas

07.01.04.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares

07.01.04.01.01 Limpeza e conservação das margens do Parque Fluvial 3.792,54

07.01.04.01.02 Limpezas e reparações várias 2.441,78

07.01.04.08 Viação rural

07.01.04.08.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis 0,00

07.01.04.13 Outros

07.01.04.13.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 0,00

07.01.07 Equipamento de informática 51,97

07.01.08 Software informático 0,00

07.01.09 Equipamento administrativo 467,40

07.01.11 Ferramentas e utensílios 1.380,50

Total de Despesas de Capital 10.094,83

OPERAÇÕES DE TESOURARIA 132.967,35
17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS
17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado
17.01.01 Imposto de Selo 5,80

17.01.02 IRS 1.600,93

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00

OPERAÇÕES DE TESOURARIA 131.005,52
17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS
17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado
17.01.01 Imposto de Selo 0,00

17.01.02 IRS 1.347,77

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00
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17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00

17.01.05 CGA 0,00

17.01.06 ADSE 304,86

17.01.07 Seg. Soc. 4.766,07

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 108,10

17.02 Outras Operações de Tesouraria
17.02.01 STAL 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 831,60

17.02.04 D. G. Florestas 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 82.078,74

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 35.372,04

17.02.10 Electricidade CCRO 543,30

17.02.51 POC 0,00

17.02.52 Donativos 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 3.302,91

17.02.55 Cartão Social Municipal 2.325,77

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 859,33

17.02.99 Diversos 867,90

17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00

17.01.05 CGA 0,00

17.01.06 ADSE 304,86

17.01.07 Seg. Soc. 4.636,49

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 93,76

17.02 Outras Operações de Tesouraria
17.02.01 STAL 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 1.594,80

17.02.04 D. G. Florestas 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 79.827,19

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 34.145,77

17.02.10 Electricidade CCRO 1.229,03

17.02.51 POC 0,00

17.02.52 Donativos 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 3.302,91

17.02.55 Cartão Social Municipal 2.578,02

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 1.077,71

17.02.99 Diversos 867,21

SALDO PARA A GERÊNCIA SEGUINTE 6.351,92
Execução Orçamental 3.545,62
Operações de tesouraria 2.806,30

TOTAL 269.551,85 TOTAL 269.551,85
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Saldo da gerência anterior 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

Garantias e cauções prestadas 0,00 Garantias e cauções accionadas 0,00

Garantias e cauções devolvidas 0,00

Receita virtual liquidada 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Receita virtual anulada 0,00

Saldo para a gerência seguinte 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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OPERAÇÕES DE TESOURARIA

(Unidade: Euros)

Código
da

Rubrica
Descrição da Rubrica

Saldo da Ger. Anterior

Devedor Credor

Movimento Anual

Débito Crédito

Saldo para a Ger. Seg.

Devedor Credor

17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS

17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado

17.01.01 Imposto de Selo 0,00 0,00 0,00 5,80 0,00 5,80

17.01.02 IRS 0,00 37,00 1.347,77 1.600,93 0,00 290,16

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.05 CGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.06 ADSE 0,00 0,00 304,86 304,86 0,00 0,00

17.01.07 Seg. Soc. 0,00 294,59 4.636,49 4.766,07 0,00 424,17

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 0,00 3,10 93,76 108,10 0,00 17,44

17.02 Outras Operações de Tesouraria

17.02.01 STAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 0,00 763,20 1.594,80 831,60 0,00 0,00

17.02.04 D. G. Florestas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 0,00 0,00 79.827,19 82.078,74 0,00 2.251,55

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 0,00 0,00 34.145,77 35.372,04 0,00 1.226,27

17.02.10 Electricidade CCRO 0,00 0,00 1.229,03 543,30 685,73 0,00

17.02.51 POC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.52 Donativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 0,00 0,00 3.302,91 3.302,91 0,00 0,00

17.02.55 Cartão Social Municipal 252,73 0,00 2.578,02 2.325,77 504,98 0,00

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 0,00 0,00 1.077,71 859,33 218,38 0,00

17.02.99 Diversos 0,69 0,00 867,21 867,90 0,00 0,00

Totais 253,42 1.097,89 131.005,52 132.967,35 1.409,09 4.215,39

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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EXECUÇÃO ANUAL DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

1.2.1 2014/01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis
PPI 1.2.1 07.01.04.08.01 2014/01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis E 0 20 80 05-03-2014 31-12-2014 164.721,92 0,00 164.721,92 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

164.721,92 0,00 164.721,92 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

2.4.6 2014/02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas
PPI 2.4.6 07.01.04.13.01 2014/02.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas E 0 20 80 01-07-2014 31-12-2014 162.692,81 0,00 162.692,81 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

162.692,81 0,00 162.692,81 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

2.5.2 2014/03 Requalificação do Largo da Carreira
PPI 2.5.2 07.01.01 2014/03.01 Aquisição do terreno O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 14.500,00 0,00 17.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 17,14 %
PPI 2.5.2 2014/03.02 Construção de espaço verde E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

14.500,00 35.000,00 52.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 5,71 %

2.5.1 2014/04 Construção da casa museu (Casegas)
PPI 2.5.1 07.01.02.03.01 2014/04.01 Reconstrução da habitação E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 7.000,00 40.000,00 47.000,00 0,00 1.960,64 1.960,64 28,01 % 4,17 %

7.000,00 40.000,00 47.000,00 0,00 1.960,64 1.960,64 28,01 % 4,17 %

2.4.6 2014/05 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial (Ourondo)
PPI 2.4.6 07.01.04.01.01 2014/05.01 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 3.792,54 3.792,54 75,85 % 75,85 %

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 3.792,54 3.792,54 75,85 % 75,85 %

1.1.1 2014/06 Modernização administrativa
PPI 1.1.1 07.01.07 2014/06.01 Equipamento informático O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 800,00 0,00 800,00 0,00 51,97 51,97 6,50 % 6,50 %
PPI 1.1.1 07.01.08 2014/06.02 Software informático O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2014/06.03 Equipamento administrativo O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 800,00 0,00 800,00 0,00 467,40 467,40 58,43 % 58,43 %

1.900,00 0,00 1.900,00 0,00 519,37 519,37 27,34 % 27,34 %

1.1.1 2014/07 Ferramentas e utensílios
PPI 1.1.1 07.01.11 2014/07.01 Ferramentas e utensílios O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 1.380,50 1.380,50 17,26 % 17,26 %
AMR 1.1.1 02.01.07 2014/07.02 Vestuário de trabalho O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 100,00 0,00 100,00 0,00 12,41 12,41 12,41 % 12,41 %

8.100,00 0,00 8.100,00 0,00 1.392,91 1.392,91 17,20 % 17,20 %

2.5.0 2014/08 Apoio a instituições
AMR 2.5.0 04.07.01 2014/08.01 Apoio a instituições A 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 100,00 0,00 100,00 0,00 76,65 76,65 76,65 % 76,65 %

100,00 0,00 100,00 0,00 76,65 76,65 76,65 % 76,65 %

2.4.2 2014/09 Limpezas e reparações várias
PPI 2.4.2 07.01.04.01.02 2014/09.01 Limpezas e reparações várias A 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 10.300,00 0,00 10.300,00 0,00 2.441,78 2.441,78 23,71 % 23,71 %

10.300,00 0,00 10.300,00 0,00 2.441,78 2.441,78 23,71 % 23,71 %

TOTAL GERAL 374.314,73 75.000,00 452.314,73 3.000,00 10.183,89 13.183,89 2,72 % 2,91 %

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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EXECUÇÃO ANUAL DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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EXECUÇÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

1.2.1 2014/01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis
PPI 1.2.1 07.01.04.08.01 2014/01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis E 0 20 80 05-03-2014 31-12-2014 164.721,92 0,00 164.721,92 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

164.721,92 0,00 164.721,92 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

2.4.6 2014/02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas
PPI 2.4.6 07.01.04.13.01 2014/02.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas E 0 20 80 01-07-2014 31-12-2014 162.692,81 0,00 162.692,81 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

162.692,81 0,00 162.692,81 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

2.5.2 2014/03 Requalificação do Largo da Carreira
PPI 2.5.2 07.01.01 2014/03.01 Aquisição do terreno O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 14.500,00 0,00 17.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 17,14 %
PPI 2.5.2 2014/03.02 Construção de espaço verde E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

14.500,00 35.000,00 52.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 5,71 %

2.5.1 2014/04 Construção da casa museu (Casegas)
PPI 2.5.1 07.01.02.03.01 2014/04.01 Reconstrução da habitação E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 7.000,00 40.000,00 47.000,00 0,00 1.960,64 1.960,64 28,01 % 4,17 %

7.000,00 40.000,00 47.000,00 0,00 1.960,64 1.960,64 28,01 % 4,17 %

2.4.6 2014/05 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial (Ourondo)
PPI 2.4.6 07.01.04.01.01 2014/05.01 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 3.792,54 3.792,54 75,85 % 75,85 %

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 3.792,54 3.792,54 75,85 % 75,85 %

1.1.1 2014/06 Modernização administrativa
PPI 1.1.1 07.01.07 2014/06.01 Equipamento informático O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 800,00 0,00 800,00 0,00 51,97 51,97 6,50 % 6,50 %
PPI 1.1.1 07.01.08 2014/06.02 Software informático O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2014/06.03 Equipamento administrativo O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 800,00 0,00 800,00 0,00 467,40 467,40 58,43 % 58,43 %

1.900,00 0,00 1.900,00 0,00 519,37 519,37 27,34 % 27,34 %

1.1.1 2014/07 Ferramentas e utensílios
PPI 1.1.1 07.01.11 2014/07.01 Ferramentas e utensílios O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 1.380,50 1.380,50 17,26 % 17,26 %

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 1.380,50 1.380,50 17,26 % 17,26 %

2.4.2 2014/09 Limpezas e reparações várias
PPI 2.4.2 07.01.04.01.02 2014/09.01 Limpezas e reparações várias A 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 10.300,00 0,00 10.300,00 0,00 2.441,78 2.441,78 23,71 % 23,71 %

10.300,00 0,00 10.300,00 0,00 2.441,78 2.441,78 23,71 % 23,71 %

TOTAL GERAL 374.114,73 75.000,00 452.114,73 3.000,00 10.094,83 13.094,83 2,70 % 2,90 %

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto



Ano: 2014
Pág.: 4

União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

EXECUÇÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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Pág.: 5

União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

EXECUÇÃO ANUAL DAS ACTIVIDADES MAIS RELEVANTES
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

1.1.1 2014/07 Ferramentas e utensílios
AMR 1.1.1 02.01.07 2014/07.02 Vestuário de trabalho O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 100,00 0,00 100,00 0,00 12,41 12,41 12,41 % 12,41 %

100,00 0,00 100,00 0,00 12,41 12,41 12,41 % 12,41 %

2.5.0 2014/08 Apoio a instituições
AMR 2.5.0 04.07.01 2014/08.01 Apoio a instituições A 0 100 0 01-01-2014 31-12-2014 100,00 0,00 100,00 0,00 76,65 76,65 76,65 % 76,65 %

100,00 0,00 100,00 0,00 76,65 76,65 76,65 % 76,65 %

TOTAL GERAL 200,00 0,00 200,00 0,00 89,06 89,06 44,53 % 44,53 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto


